
sp 

L: 
MUNICIPA 

'Año de le L,u,M uo,,i,e b Co,mtrón e lmpunJad 

RESOLUCION DE ALCALDIA N ° 610-2019- A/MDP 

Pangoa, 13 de noviembre del 2019 

•. % EL ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PANGOA 
cJ 

VISTO: 
ALC E 

" 	G9" 	 El Oficio N °  100-201 9-GRJ-DRSJ-RSSMP/PROMSA de fecha 16 de julio de 2019 emitida por el Sub director 

Ejecutivo de la Unidad Ejecutora Red de Salud de San Martín de Pangoa, Informe N' 282-2019-SGDF/GDS/MDP de 

fecha 17 de julio de 2019 emitida por el Sub gerente de Desarrollo de la Familia, y; 

irí e? 	 CONSIDERANDO: 

	

AA G 
• AL 	 Que, el Artículo 194° de la Constitución Policita del Perú concordado con el Artículo II del Título Preliminar de 

	

NGÇ ' 	la Ley N" 27972, Ley Orgánica de Municipalidades, establece que los gobiernos locales gozan de autonomía política, 
económico y administrativa en los asuntos de su competencia, esta autonomía radica en la facultad de ejercer actos de 

	

O, 	obiernos, administrativos y de administración, con sujeción al ordenamiento jurídico; 

(1 	 Que, conforme a lo establecido por los artículos 6" y  20 °  de la Nueva Ley Orgánica de Municipalidades, Ley 

A 	 N °  27972, la Alcaldía es el Órgano Ejecutivo del Gobierno Local, el Alcalde es el Representante Legal de la 

- 	Municipalidad y su máxima Autoridad Administrativo, teniendo en cuento lo establecido en el Artículo 43" de la referido 

Ley, las Resoluciones de Alcaldía aprueban y resuelven los asuntos de carácter administrativo; 

Que, Oficio N" 100-201 9-GRJ-DRSJ-11SSMP/PROMSA de fecha 16 de julio de 2019 emitida por el Sub 

director Ejecutivo de la Unidad Ejecutora Red de Salud de San Martín de Pangoa, señala que como parte del convenio 
con las Municipalidades respecto al desarrollo de lo meto 4 se viene programando "LAS ACCIONES DE MUNICIPIO 
PARA PROMOVER LA ADECUADA ALIMENTACIÓN Y LA PREVENCIÓN Y REDUCCIÓN DE LA ANEMIA' orientado a las 
visitas domiciliarias convocados desde la ¡AL entre las cuales se incluyen a los agentes comunitarios de salud paro la 
ejecución de las visitas domiciliarios por el actor social, por lo que se emite a lista de agentes comunitarios por Micro 

redes para emitir resolución; 

Que, mediante Informe N °  282-2019-SGDF/GDS/MDP de fecho 17 de julio de 2019 emitida por el Sub 

gerente de Desarrollo de la Familia, solicita— Resolución de Alcaldía paro reconocimiento de los agentes Comunitarios; 

Que, a efectos de hacer el respectivo reconocimiento, es pertinente resaltar la Resolución Ministerial N" 411-
2014/MINSA, de fecha 05 de junio del 2014, por el cual se apruebo el Documento Técnico: Orientación para el 

Fortalecimiento de lo Labor de Agente Comunitario de Salud, prescribe: 

EL AGENTE COMUNITARIO DE SALUD 

• 	Debe ser elegido por su organización comunal, en asamblea general o ser designado por la organización social de base a la 

que pertenece. 

• 	Debe vivir en la comunidad donde realizará su trabajo. 

• 	Debe tener disponibilidad para realizar el trabajo voluntario en salud. 

• 	Que respondan a su cargo ante su organización comunal. 

• 	Disponibilidad y voluntad paro participar en lo capacitación y en las reuniones de coordinación. 

• 	Tener Educación básica 

• 	No tener antecedentes judiciales. 

• 	Debe ser eximido de otros trabajos, actividades y faenas de la comunidad. 

Por los fundamentos de hecho y derecho expuesto, al amparo de la Constitución Política del Perú; Ley 

Orgánica de Municipalidades —Ley N °  27972, con los visaciones de conformidad y estando a lo dispuesto por esto 

Alcaldía. 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. - RECONOCER a los AGENTES COMUNITARIOS DE SALUD del Distrito de Pangoa-

Satipo - Junín, conforme a la listo que se detallo: 

MCRORBD SAN RAMON DE PANGOA 

N' APELLIDOS Y NOMBRES LUGAR IPRESS DNI 

1 ESPEJO DIAZ HAYDE MEDALINA SAN RAMON DE PANGOA 
C.S. SAN RAMON DE PANGOA 48049274 

2 FABIÁN MALDONADO VICTOR EMILIANO SAN RAMON DE PANGOA 
C.S. SAN RAMON DE PANGOA 20410994 

3 CASTRO ESCALANTE JORGE SAN RAMON DE PANGOA 
C.S. SAN RAMON DE PANGOA 47121951 

4 PRADO VELITO CRISTINA EDELVIRA SAN RAMON DE PANGOA 
C.S. SAN RAMON DE PANGOA 76179324 

5 CORiÑAUPA QUINTANA SuRroio C . P. LiNION CISAVINI P.S UNiOt't CI-IAVIt4I 

Construimos desarrollo con interculturulidad... 

Calle 7 de Junio N° 641 - San Martín de Pangoa 
IIIEsIIN CATIO(5 	

munipangoahotmail.com 	 www.munipangoa.gob.pe  
-  



,tDAD0 

- 

Ir 

MUNICIPALIDA 

6 SALVADOR FLORES SERGIO CELSO C.P. UNION CHÁVINI - 	- P.S UNION CHA VINI 21006563 

7 PEREZ GARCIA LEONA C . P. UNION CHAVINI F.S UNION CHAVINI 

8 SOTO HUAMANLAZO YENI C . P. UNION CHAVINI P.S UNION CHAVINI 47042092 

9 CHAVEZ SURICHAQUI DIANA C.P. UNION CHAVINI P.S UNION CHAVINI 

10 ALVARADO GUERRA ESPERANZA ANEXO LA BREÑA P.S VILLA MARIA 20095125 

11 TORRES CAMPOS MARIA MAGDALENA C.P VILLA MARIA P . S. VILLA MARIA 40717420 

12 FLORES DIAZ MARIA ASUNCION CHAVINI PS CHAVINI 41042850 

13 FLORES ALANYÁ CARLOS CHA VINI P.S CI-IAVINI 50022754 

14 AQUINO MONTES JORGE BASILIO CC.NN CHAVINI PS. CHAVINI 41614998 

15 MARTINEZ DE BARRIENTOS JULIA MICAELA BASTIDAS PS. CHAVINI 20972064 

16 POMA PIOS ALEX 
C.P SANTA ROSA DE ALTO 

KIATARI  
F.S SANTA ROSA DE ALTO KIATARI 41680439 

17 CORDOVA DE LA O NELLY YOLANDA CF. SAN JOSE DE MIRAFLORES P.S SAN JOSE DE MIRAFLORES 21011405 

18 
ESFINOZA PAITAMPOMA NARCISA 
MARCELINA CP. SAN JOSE DE MIRAFLORES 

P.S SAN JOSE DE MIRAFLORES 
_______________________ 08613524 

19 TRUJILLO GONZALES FLOR DE MARIA CF. SAN JOSE DE MIRAFLORES P.S SAN JOSE DE MIRAFLORES 48272868 

20 MARCOS YANANCURI SOLEDAD C.P SAN JOSE DE MIRAFLORES F.S SAN JOSE DE MIRAFLORES 21013154 

21 LANDA YUPARI JHONY C.P VILCABAMBA P.S VILCABAMBA 44676698 

22 ACHA(HAO ESQUIVEL ROSMERY ROSA CF VILCABAMBA PS VILCABAMBA 48657931 

23 VASQUEZ ACOSTA JIMMY JHGDER C.P VILCABAMBA P.S VILCABAMBA 77495446 

24 LLACSA DAVIRAN VILMA NELIDA ALTO KIATARI P.S ALTO KIATARI 47957805 

25 CHOCCELAHUA MIRANDA GLORIA BAJO KIATARI P.S ALTO KIATARI 48121745 

MCRORED CUBANTIA 

N APELLIDOS Y NOMBRES LUGAR 1PRESS DNI 

1 GERONIMO ACSENCIO MANUEL (CNN. CUBANTIA C.S. CUBAN11A 20974970 

2 SANTOS CHUMPATE MARCELINO CC.NN. CUBANTIA C.S. CUBANTIA 71777282 

3 QUINTIMAPI SANDOVAL LOGIA CC.NN. CUBANTIA C . S. CUBANTIA 72167851 

4 QUINTIMARI GERONIMO LUCRO (CNN CHUQUIBAMBILLA C.S CUBANTIA 46439170 

5 MAHUANCA GUILLERMO GUZMAN CC.NN CHUQUIBAMBILLA C.S CUBANTIA 45242565 

6 CHERISENTE COMATE PATRICIA CC.NN. RIO BLANCO C.S. CUBANTIA 74486698 

7 CHERICENTE GERONIMO OSCAR CCNN RIO BLANCO C.S CUBANTIA 20986899 

8 CHERISENTE MAHUANCA MERCEDES CC.NN RIO BLANCO (SS CUBANTIA 

9 MALPARTIDA HUARINGA TEODORO C.P INTERANDINO C.S CUBANTIA 74983141 

10 CHUMPATE PICHUCA DANIEL (CNN JEPUSALEN DE MIÑARO P.S JERUSALEN DE MIÑARO 42427861 

11 QUINTIMSARI CHUMPATE EDGAR (CNN JERUSALEN DE MIÑARO P.S JERUSALEN DE MIÑARO 45975517 
12 MAHUANCA LOPEZ FEDERICO (CNN. MATERENI P.S MATERENI 44653550 

13 MAHUANCO PEÑA SAMUEL (CNN. MAYNI P.S MATERENI 20974815 

14 CAMARGO HURTADO YOVANA C.P SANTA CRUZ DE ANAPATI P.S SANTA CRUZ DE ANAPATI 80344461 

15 CRUZ ABEL JGSUE VICTOR C.P SANTA CRUZ DE ANAPATI P.S SANTA CRUZ DE ANAPATI 48264541 

16 SHIMATE CHUMPATE FERNANDO (CNN ALTO ANAPATE P.S SANTA CRUZ DE ANAPATI 41278233 

7 MAHUANCA ÑACO BERLIN (CNN MENCORIARI P.S SANTA CRUZ DE ANAPATI 70332826 

18 MANUANCA MAHUANCA EDWIN CC.NN MENCORIARI P.S SANTA CRUZ DE ANAPATI 76641 895 

19 CAMACHO CHUMPATE ALEJANDRO (CNN MENCORIARI P.S SANTA CRUZ DE ANAPATI 44726965 

20 PEÑA MUÑOZ SEFERINA CF LIBERTAD DE ANAPATI P.S LIBERTAD DE ANAPATI 20999194 

21 SHARETE ANTONIO FERNANDO (CNN BOCA CHICHIRENI P.S LIBERTAD DE ANAPATI 21013008 

22 MAHUANCA QUINTIMARI TEOFILO (CNN SANTA FE DE YAVIROA P.S LIBERTADOR ANAFATI 20998565 

23 CHANQUETE CHUMPATE EDWIN (CNN BOCA SONARO F.S LIBERTAD DE ANAPATI 45271 120 

24 CASANCHO SHIMATE WALTER (CNN BOCA CHICHIRENI PS LIBERTAD DE ANAPATI 60102236 

25 MAHUANCA QUINTIMARI PORFIRIO (CNN MAZARONQUIARI PS MAZARONQUIARI 80632970 

26 ESPIRITU PICHUCA CARLOS (CNN MAZARONQUIARI P.S MAZARONQUIARI 40897050 

27 MANUANCA MAHUANCA MAURICIO CC.NN CHIQUIRIARI PS MAZARONQUIARI 45365252 

28 GOMEZ SHIÑONGAMA WIMER ALEX FORTALEZA. NUEVO HORIZONTE PS FORTALEZA 72162496 

29 SUAREZ PARIONA TIMOTEO C.P CAMPIRIJSHARI PS CAMPIRUSHARI 21012280 

30 BALTAZAR CAYNICEIA SAVINA (Sp CAMPIRUSHARI PS CAMPIRUSHARI 21000411 

31 CAMARENA VALERO MARLENI ANA C.P SANTA ISABEL PS CAMPIRUSHARI 46581102 

32 AGUIRRE HINOJOSA AUREA IDA C.P CAMPIRUSHARI P.S CAMPIRUSHARI 20014612 

33 GERONIMO ÑACO MARCO ANTONIO (CNN BOCA I(IATARI P.S BOCA KIATAEI 72171736 

34 MAHUANCA PEÑA EFRI1IN (CNN BOCA KIATARI PS BOCA KIATARI 43474884 

35 CHUVIANTE CHIRISENTE ARMANDO CC.NN BOCA KIATARI P.S BOCA KIATARI 42961909 

36 MAHUANCA TE000CIO CLEVER CC.NN BOCA KIATARI P.S BOCA KIATARI 41458264 

37 ADVINCULA PRIMO SONIA 1 	SAN JUAN DE PUEBLO LIBRE F.S SAN JUAN DE PUEBLO LIBRE 42593001 

38 CURO ARANA ANGEL ROLANDO SAN JUAN DE PUEBLO LIBRE P.S SAN JUAN DE PUEBLO LIBRE 42279922 

MCRORED SAN ANTONIO DE SONOWRO 

N APELLIDOS Y NOMBRES 1 LUGAR 1 IPRESS 1 DNI 

1 CALLEGARI SILVA AMMI MARTHA SAN ANTONIO DE SONOMORO C.S SAN ANTONIO DE SONOMORO 145031302 

2 TORRES CHIEICENTE CARLOS 1 	(CNN SAN JERONIMO P.S SAN JERONIMO 144248267 

Construimos desarrollo con interculturalidad... 

Calle 7 de Junio N 641 - San Martín de Pangoa 
SATIPO - JUNIN 

munipangoa@hotmail.com 	 www.munipangoa.gob.pe  



u 	
MI 

	MUNICIPAL 

112,t  

3 CASANCHO GARCIA NATALIA CC.NN SAN JERONIMO P.S JERONIMO 

4 LAZO CHUMPATE VER¡ (CNN SAN LUIS P.S JERONIMO 48610350 

5 GAMARRA CUBOS JUVENCIO LOS ÁNGELES DE EDEN P.S LOS ANGELES DE EDEN 23097850 

6 NAULA CAMPOS EDWIN EFRAIN LOS ANGELES DE EDEN P.S LOS ANGELES DE ROEN 42030222 

7 LOPEZ ESPIRITU GENl GEUS LOS MANATIALES P.S LOS MANANTIALES 44646743 

8 CLEMENTE SEDANO (AREN YOMIRA LOS NOGALES PS SANTA ELENA 77540009 

9 SANDOVAL GASPAR LUCHO ETZONIARI P.S SANTA ELENA 60697759 

10 ESPINAL MOISES SINAYDA SANTA ELENA P.S SANTA ELENA 77433227 

11 
MARTINEZ HINOSTROZA DANIEL 
ALCIBIADES CENTRO SAURENI 

P.S CENTRO SAURENI 
 48208632 

12 QUISPE HUANCAMAYO SILVER CC.NN ALTO SAURENI P.S CENTRO SAURENI 44674812 

13 DIAZ TEJADA ISMAEL CC.NN TZONQUIRENI P.S CENTRO SAURENI 43031212 

14 ESTRADA DE LA CRUZ ROXAEJA C.P LIBERTAD DE SANGARENI P.S CIUDAD DE DIOS 47969372 

15 TICLAS PAUCAR ALICIA C.P LIBERTAD DE SANGARENI PS CIUDAD DE DIOS 43867385 

16 VERA GUEVARA DIANA ENMA C.P SAN MIGUEL DE MIÑARO PS CIUDAD DE DIOS 76871514 

17 PASTRANA QUISPE ESBELTA JANNET CIUDAD DE DIOS P.S CIUDAD DE DIOS 41328001 

18 ALIAGA AGUIRRE DANIEL CIUDAD DE DIOS P.S CIUDAD DE DIOS 43680252 

19 SANCHEZ VENTURA ROGER ANEXO SAN MIGUEL DE MIÑARO P.S CIUDAD DE DIOS 46874352 

20 CHIRICENTE ÑACO ALBERTO CC.NN SAN EMILIANO CASHINGARANI P.S CIUDAD DE DIOS 21000669 

21 QUINTIMARI ÑACO KIROS CC.NN SAN EMILIANO CASHINOARANI P.S CIUDAD DE DIOS 44449854 

22 CAHUACHI SALDAÑA ROSA C . P. NAYLAMP DE SONOMORO P.S NAYLAMP DE SONOMORO 48475576 

23 AMBROCIO DIONICIO MIGUEL CC.NN SAN JUAN DE CAJERIALI P.S NAYLAMP DE SONOMORO 44460122 

24 ESPINAL VELASQUEZ CARMEN ROSA (CNN SAN JUAN DE CAJERIALI P.S NAYLAMP DE SONOMORO 44852740 

25 
CORIPACO POMA HERMINIO 
ARISTIDIZ SAN JUAN DE CAJIRIALI 

. 5 NAYLAMP DE SON OMORO 
20055710 

26 1  JULCARIMA REYES MERCEDES C.P PALOMAR P.S NAYLAMP DE SONOMORO 4241 3497 

HOSPITAL SAN MARTIN OF PANGOA 

N 	1 APELLIDOS Y NOMBRES LUGAR IPRESS DNI 

1 	1 ROJAS ESPADA CRISTINA NIEVES C.P SAN PABLO QUIMOTARI HOSPITAL SAN MARTIN DE PANGOA 74694881 

2 ALVAREZ ALVAREZ RUTH MARIA NUEVA BETANIA HOSPITAL SAN MARTIN DE PANGOA 43708579 

3 MEZA RIVERA FELICIA HOSPITAL SAN MARTIN DE PANGOA HOSPITAL SAN MARTIN DE PANGOA 47738195 

4 HUANCA CASTRO HORFELINDA MILAGROS ESPERANZA DE VIDA HOSPITAL SAN MARTIN DE PANGOA 46603857 

5 1 MILLAN PASCUAL JUAN ANEXO PALESTINA HOSPITAL SAN MARTIN DE PANGOA 20974559 

ARTÍCULO SEGUNDO. - NOTIFICAR, el presente Acto Resolutivo conforme o Ley paro los fines respectivos. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE. 

MuNIes&4DD'ffISTRIT$DE 

(( 	~O li6N LLALUCO 
SAnEO 	 ALCALDE 

Construimos desarrollo con interculturalidad... 

Calle 7 de Junio N° 641 - San Martín de Pangoa 	
munipangoa@hotmail.com 	 www.munipangoa.gob.pe  

SATIPO - JUNÍN 


